2021年 10月 25日

各 位

会 社 名 株式会社アイキューブドシステムズ

代表者名 代表取締役社長 CEO  佐々木 勉

 （コード：4495 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長 CFO 里見 亮陛

 （TEL．092－552－4358）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社以外の支配株主である佐々木勉について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりま

すので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021年６月 30日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

佐々木 勉
支配株主（親会

社を除く。）
51.78 ― 51.78 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

  2020年９月８日開催の取締役会において、当社の対象取締役を対象とする新たな報酬制度として、譲渡制

限付株式報酬制度を導入することを決議し、2020年 10月 13日開催の取締役会において新株式の発行を行う

ことについて決議いたしました。その一部である当社普通株式 1,800株について、当社の代表取締役社長 CEO

の佐々木勉に割り当てられております。

 また、2021年 10月 12日開催の取締役会において、当社の対象取締役を対象とする譲渡制限付株式報酬と

しての新株式の発行決議を行っており、2021年 11月 11日を払込期日として佐々木勉に当社普通株式 4,000

株を割り当てる予定としております。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  当社と支配株主との取引につきましては、原則として行わない方針ですが、当社と支配株主が取引を行う

場合は、少数株主保護の観点から、取締役会において当該取引の合理性及び必要性並びに取引条件の妥当性

について十分検討のうえ、意思決定を行っております。

以 上